

PROTOKÓŁ Nr XL/2017

z obrad XL sesji Rady Miejskiej w Mordach odbytej w dniu 14 grudnia 2017 r.
Obecni na obradach wg załączonej listy obecności. Sesja trwała od godz. 15⁰⁰ do godz. 16²⁵.

Ad. 1. Otwarcie Sesji

Obrady sesji otworzyła **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka**. Powitała radnych oraz osoby uczestniczące w obradach. Stwierdziła quorum – obecnych 15 radnych.

Ad. 2. Wnioski do porządku obrad

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka - stwierdziła, że w związku ze zwołaniem sesji w trybie nadzwyczajnym Radni o terminie sesji zostali powiadomieni drogą telefoniczną i mailową oraz w dniu dzisiejszym otrzymali materiały na sesję. Następnie Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad w brzmieniu:

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i wprowadzenia zwolnień od tego podatku na 2018 rok,
 - b) określenia stawek podatku od środków transportowych na 2018 rok,
 - c) wprowadzenia opłaty targowej, ustalenia jej stawek i wyznaczenia inkasenta na 2018 rok.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie obrad XL sesji Rady Miejskiej.

Wobec braku uwag do wyżej odczytanego porządku obrad **Przewodnicząca Rady** poddała go pod głosowanie. Porządek obrad został przyjęty 15 głosami – za (jednogłośnie).

Ad.3. Podjęcie uchwał w sprawach:

Burmistrz Jan Ługowski – poinformował, że konieczność zmian uchwał wynika z tego, iż pojawiła się nowa osoba sprawdzająca uchwały, która ma inne priorytety niż osoba, która dotychczas nas oceniała. Uchwały były przygotowane tak jak dotychczas, do których nie było zastrzeżeń, a teraz nowa osoba wniosła uwagi.

- a) *ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i wprowadzenia zwolnień od tego podatku na 2018 rok*

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka odczytała podstawę prawną projektu uchwały Nr XL/243/2017 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i wprowadzenia zwolnień od tego podatku na 2018 rok.

Skarbnik Lidia Lipińska odczytała treść w/w uchwały, poinformowała o zmianach w stosunku do treści poprzedniej uchwały (obecnie został ustalony podatek od nieruchomości dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mordach) oraz wyjaśniła, m.in. że zwolnienia

z podatku Zakładu Gospodarki Komunalnej, które zawarte były w poprzedniej uchwale, były zwolnieniami podmiotowymi, a są one niedopuszczalne przez ustawę.

Wobec braku uwag do uchwały Nr XL/243/2017 **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 15 – za, przy braku głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

b) określenia stawek podatku od środków transportowych na 2018 rok

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka poinformowała o zmianie w podstawie prawnej projektu uchwały Nr XL/244/2017 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2018 rok.

Skarbnik Lidia Lipińska odczytała § 2 w/w uchwały, którego treść zmieniała się w stosunku do treści poprzedniej uchwały. Poinformowała, że obecnie brak jest zwolnienia z podatku od środków transportowych Zakładu Gospodarki Komunalnej.

Radna Grażyna Drabarek – zadała pytanie dot. skutków finansowych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej z powodu wprowadzenia opodatkowania podatkiem od środków transportowych oraz od nieruchomości? **Skarbnik Lidia Lipińska** – udzieliła odpowiedzi, że ZGK nie posiada pojazdów, które podlegałyby podatkowi od środków transportowych, odnośnie podatku od nieruchomości – ZGK będzie płacił ten podatek.

Burmistrz Jan Ługowski – poinformował, że stawka podatku od nieruchomości jest stawką najniższą z możliwych i nie wpłynie znacząco na budżet ZGK.

Wobec braku innych uwag do uchwały Nr XL/244/2017 **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 14 – za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się. Uchwała w załączeniu.

c) wprowadzenia opłaty targowej, ustalenia jej stawek i wyznaczenia inkasenta na 2018 rok

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka poinformowała o zmianie w podstawie prawnej projektu uchwały Nr XL/245/2017 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, ustalenia jej stawek i wyznaczenia inkasenta na 2018 rok.

Skarbnik Lidia Lipińska – poinformowała o zmianach w stosunku do treści poprzedniej uchwały (dot. m.in. § 2 – wymóg określenia z imienia i nazwiska inkasentów opłaty targowej oraz § 3 – wykreślenia zapisów dot. wystawiania biletów za pobraną opłatę targową).

Radna Barbara Hawryluk – zadała pytanie czy bilety będą nadal wystawiane? **Skarbnik Lidia Lipińska** – udzieliła odpowiedzi, że bilety będą wystawiane, jednakże zapisy dot. tych biletów nie mogą być zawarte w uchwale.

Wobec braku innych uwag do uchwały Nr XL/245/2017 **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 14 – za, przy braku głosów wstrzymujących się i 1 głosie przeciwnym. Uchwała w załączeniu.

Ad. 4. Sprawy różne

1. **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – poinformowała: - o opracowaniu projektu Planu pracy Rady Miejskiej, który będzie przedmiotem prac na Komisjach, - o planowanym terminie sesji na dzień 28.12.2017 r. na godz. 14.00, - o propozycji spotkania opłatkowego po sesji w dniu 28.12.2017 r.

2. **Burmistrz Jan Ługowski** oraz **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – złożyli życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

Ad. 5. Zakończenie obrad XL sesji Rady Miejskiej

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** zamknęła obrady XL sesji Rady Miejskiej w Mordach.

Integralną część protokołu stanowi załącznik w postaci płyty CD.

Protokołowała:

Monika Nasiłowska - Osik



PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

Ewa Jarocka
mgr Ewa Elżbieta Jarocka

